
 

 
           

 COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE – Lavori Pubblici 

 
 

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  258  del   25/08/2020 
 

 

DETERMINA  N.  928  DEL   26\08\2020  (Registro gen.) 
 

 

 

 

 

                                                      

OGGETTO:  Approvazione perizia  per interventi di 

adeguamento ed adattamento degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza all’emergenza sanitaria  da Covid 19 – Interventi di  

predisposizione servizi igienici  Edificio scuola elementare Ten. 

Anania -  Contributo Miur avviso  A00DGEFID /20822 DEL 

13/07/2020   codice CUP D34H20000310001 

                      

  

 
 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

 

Visto l’avviso pubblico  prot. n. A00DGEFID N. 13194 del   24/06/2020  del Ministero della 

Pubblica istruzione,  con il quale, a seguito di candidatura, venivano assegnati ai comuni dei fondi, 

in funzione del numero degli studenti, al fine di procedere all’esecuzione di interventi di 

adeguamento  e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria Covid-19 negli edifici scolastici; 

 

Vista la nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID /20822 del 13/07/2020, con la quale veniva 

assegnato al comune di Cinisi l’importo di € 70.000,00, per tali finalità; 

 

Vista la delibera di G.m. n. 69 dell’11/08/2020, con la quale, una ottemperanza alla nota di 

autorizzazione del Ministero, si procedeva all’approvazione delle schede  progettuali  avente ad 

oggetto: 

- Intervento di sostituzione infissi nell’edificio scolastico Case Popolari per un importo  

complessivo di € 60.000,00; 

- Intervento di predisposizione servizi igienici edificio Scuola Elementare Ten. Anania € 

10.000,00 

Visto che ai fini dell’affidamento dell’incarico si rende necessario procedere alla predisposizione 

del  progetto esecutivo degli interventi in conformità  a quanto previsto dall’art. 23 del D.lgs 

50/2016 ess.mm.ii.; 

 

Visto il progetto esecutivo dell’intervento di predisposizione dei servizi igienici  dell’edificio 

Scuola Elementare Ten. Anania e preso atto che lo stesso è composto dagli elaborati previsti dal 

citato art. 23 per il livello di progettazione di che trattasi; 

                                                         DETERMINA  

 

Di approvare la perizia per l’esecuzione degli interventi di   predisposizione dei servizi igienici  

dell’edificio Scuola Elementare Ten. Anania per un importo  complessivo di € 10.000,00, suddiviso 

con le   modalità specificate in premessa; 

 

Di dare atto che tale intervento trova copertura  nel finanziamento di cui all’avviso pubblico MIUR 

prot. n. A00DGEFID N. 13194 del   24/06/2020   e nota di autorizzazione MIUR prot. n. 

AOODGEFID /20822 del 13/07/2020, con la quale veniva assegnato al comune di Cinisi l’importo 

di € 70.000,00, Fondi Strutturali Europei, per interventi di adeguamento ed adattamento funzionale 

degli spazi  e delle aule scolastiche  dell’istituto Comprensivo di Cinisi,  ; 

 

Di dare atto che con delibera di G.M. n. 66  del 06/08/2020, avente ad oggetto “Variazione al Dup 

ed al bilancio di previsione  2019/2021 “ tale importo  veniva previsto al capitolo di spesa 

04.02.2.02.4828 ed al  capitolo di entrata 40200.01.4828 ; 

 

Di dare atto che con separato provvedimento si procederà all’adozione della determina a contrarre 

con con la modalità prevista dalla normative vigente  per l’affidamento dei lavori,  condizione 

indispensabile per poter considerare le somme impregnate. 


